МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление Местной администрации МО МО № 72 от 23.03.2020 N 55/1
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 23.07.2020 № 15-30-848/20-0-0, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – Местная администрация МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Местной администрации МО МО № 72 от 23.03.2020 N 55/1 «О порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 4 Постановления после слов «вступает в силу по истечении 5» дополнить словом «дней».
2. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
2.2. пункты 2.5, 2.7, 2.8, 2.11 Порядка исключить;

2.3. подпункт 2 пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;»;
2.4. подпункты 3, 4, 5 пункта 4.1, пункт 4.2 Порядка исключить;
3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 5 дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации                                                                     О.Г.Тенищева